中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]党费收缴自查报告及整改措施锦集4篇
来源：网络  作者：柔情似水  更新时间：2025-03-21
措施可以分为非常措施、应变措施、预防措施、强制措施、安全措施，通常是指针对问题的解决办法。以下是小编整理的党费收缴自查报告及整改措施(锦集4篇)，欢迎阅读与收藏。党费收缴自查报告及整改措施1根据《关于开展党费收缴、管理和使用工作检查的通知》...
措施可以分为非常措施、应变措施、预防措施、强制措施、安全措施，通常是指针对问题的解决办法。以下是小编整理的党费收缴自查报告及整改措施(锦集4篇)，欢迎阅读与收藏。
党费收缴自查报告及整改措施1
根据《关于开展党费收缴、管理和使用工作检查的通知》和《关于开展作风建设主题活动、创先争优活动、基层组织建设年活动、党费收缴管理和使用工作督查的`通知》要求，我局对20***年全局党费收缴工作进行了认真自查，现将自查情况汇报如下：
20***年我局共有党支部3个，其中局机关党支部2个，离退休老干支部1个。共有党员干部53人，其中在职党员干部42人，离退休党员11人。20***年1月至12月共收缴党费9677元，已经全部上缴至***机关党委，无截留、挪用党费现象。
1、党费收缴。一是落实责任制，明确了由党支部组织委员负总责，并确定三名小组长(2名小组长负责在职人员党费收缴，1名小组长负责离退休党员党费收缴)负责抓好收缴工作。二是年初统一发放党员党费收缴情况统计表，以支部为单位把党费数额核算到个人，确保按比例交纳党费。三是将《党员手册》发放到每个党员手中，明确党员的权利、义务等内容的同时，及时准确地记录个人党费收缴情况。四
是严格执行党员收缴工作中的“党员学习手册、党费缴纳簿、党员缴款三联单、现金缴款单”配套管理制度。对党员交纳的党费在党费登记账簿上进行登记，党支部上缴党费留存依据。五是实行了党费收缴公示制度，由党支部对党费收缴以及上缴情况进行及时公示，确保党费收缴工作的公正、公平、透明。
2、党费管理。因我局收缴的党费全部上缴到***机关党委，因此无对党费管理情况。
3、党费使用。因我局收缴的党费全部上缴到***机关党委，平时对党员的表彰奖励也由***机关党委负责发放，因此无党费使用情况登记。
1、个别党员未能及时、主动上交党费，仍存在催缴现象。 整改意见：针对这一现象，局党支部将进一步加强对党员的思想教育，把收缴党费作为增强党员党性观念的重要措施来抓，引导党员提高对党费收缴工作的认识，提高党员缴纳党费的自觉性。
2、存在跨季度上交党费情况。
整改意见：建立和完善《党费收缴管理制度》，明确党费对党员管理的要求、党费缴纳的数额、党费计算的依据、党费缴纳的时间等，将党费收缴工作制度化、规范化，使党费收缴工作各项措施落到实处。
3.20***年党费未按规定比例足额缴纳。
整改意见：已对20***年党费缴纳标准进行重新计算，对未足额缴纳党费的党员，进行20***年补缴党费的催缴。同时，对20***年党费缴纳数额按照要求进行仔细测算，确保党费及时、足额缴纳。
党费收缴自查报告及整改措施2
县委组织部:
现将财政局党委XX年度党费收缴自查情况予以报告:
一、 规范建账，准确登记。局党委严格按照上级组织部门规定建账，设置记账科目，以借贷记账法登记入账，准确完整，收缴单据齐全。
二、严格准确，按时收缴。局党委每年初分支部统一编制党员应缴纳党费花名册。各支部组织委员负责收缴，局党委办负责上解，做到基数准确，严格标准，按时缴纳，足额上解，不拖不欠。XX年度，局党委直属5个支部、78名党员，全年应收缴党费9756.4元，实际上解9757元。XX年由于上年津补贴增长，部分党员缴纳比例提高，全年应收缴党费14204.88元，较上年增长45.6%。
三、认真学习规定，坚决贯彻执行。为加强党费收缴管理，局党委先后召开党务工作会和党员大会，组织学习中组部《关于中国共产党党费收缴、使用和管理规定》，使广大党员明确向组织缴纳党费是共产党员必备的条件，也是党员应尽的义务。按时缴纳党费已成为我局全体党员的自觉行动。
四、建议上级组织部门严格执行“对无正当理由，连续6个月不缴纳党费的党员，要严格按照《党章》和党费缴纳规定进行处理”的规定，同时在党内予以通报，以严肃党的纪律，促进基层党组织收缴党费工作的顺利开展。
党费收缴自查报告及整改措施3
为深入推进“两学一做”学习教育工作开展，全面掌握全街党费收缴、管理和使用情况，督促各党支部进一步加强党费收缴工作，青屏街党工委高度重视，精心安排，针对“党费交纳不规范”问题，积极组织开展党费收缴自查自纠工作。
把握重点，提高思想认识。街道召开专题会议，研究部署党费收缴整改工作，细化工作要求，明确工作责任。制定了党员党费倒查和补缴工作方案，在全面自查的基础上，对2024-2024年的党费工作进行梳理，对照账单进行逐一核对，对漏交、没交的进行追缴，确保党费足额入库。
明确责任，增强缴费意识。党工委将党费倒查补缴工作作为加强党员教育管理、增强党员组织观念和纪律观念的重要内容来抓，督促各基层党组织和全体党员认真履行交纳党费的应尽义务。严格对照党章和有关规定，明确倒查时间段，明确党费交纳标准，对自查中发现的不按照规定交纳党费的党员，其所在党支部要对其批评教育，提高缴纳党费的自觉性，并督促其限期改正，及时补交党费。
仔细核算，规范党费管理。为做好欠缴党费补交工作，党工委组织专门人员认真对每位党员的党费进行重新核算，规范党费收缴管理，做到账实相符、数字准确、内容完整、台账规范。同时，按照工资情况及时调整党费收缴标准，并对党费补交情况进行公开、公示，保证每位党员都能足额缴纳党费，特别是离退休党员干部的党费核定、追缴工作。
整改到位，强化结果应用。党费收缴工作是一项十分严肃的工作，党工委以此次检查为契机，认真查找工作中存在的不足和薄弱环节，继续坚持定期对党费进行排查摸底，有针对性地加强党费收缴工作，采取有效措施，强化制度建设，从而强化党员意识和党性观念，完善党建基础性工作制度，不断促进党费管理工作规范化、制度化和经常化。
党费收缴自查报告及整改措施4
根据评委组通﹝20***﹞102号《中共县委组织部关于进一步加强党员教育严格党费收缴管理工作的通知》文件要求。现将我镇党费收缴自查情况报告如下：
1.认真学习相关文件规定，充分认识党费收缴工作的重要性和必要性，提高全镇党员的思想认识。
2.规范建账，准确登记。镇党委严格按照上级组织部门规定建账，将党费收缴情况形成台账，收缴信息准确完整，收缴单据规范齐全。
3.严格执行党费收缴标准，坚决杜绝乱收、滥收、多收现象。
1.党费收缴政策，宣传工作有待提升。一是由于大部分党员都是农村老党员，很多党员对国家党费收缴标准等相关政策不熟悉，对党费收缴的标准和用途均不了解。二是一些干部职工对党费基数规定不熟悉，对缴费金额有疑问。
2.个别党支部书记认识不到位，收缴工作软弱涣散，个别支部党员同志抱着“可交可不交、交点点意思意思”的态度，没有严格遵照党费收缴标准执行党费收缴工作。
3.极少数支部党费收缴工作拖拉滞后，虽经镇党委党务工作者多次催促，仍然存在党费收缴不齐全的情况。
1.进一步加强宣传，提高各支部党员思想政治站位和对国家党费收缴等相关工作的了解和关注。
2.更加完善党费收缴相关制度建设，增强各支部党员党费缴纳的主观意识。
3.严格党费收缴程序，公开党费收缴金额和用途，让全体党员参与到党费收缴情况的监督之下。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！